
Информационный бюллетень органов 

местного самоуправления 
 

городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области 
  

 В Ы П У С К   №  21      ОКТЯБРЬ 2024 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний 

 

30.10.2024 г.                                                                                              пгт Молочный 
Настоящее заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний по вопросу о преобразовании 

муниципальных образований городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области, городское 
поселение Молочный Кольского муниципального района Мурманской области, городское поселение Мурмаши Кольского 
муниципального района Мурманской области, городское поселение Туманный Кольского муниципального района Мурманской 
области, городское поселение Верхнетуломский Кольского муниципального района Мурманской области, городское поселение 
Кильдинстрой Кольского муниципального района Мурманской области, сельское поселение Междуречье Кольского 

муниципального района Мурманской области, сельское поселение Ура-Губа Кольского муниципального района Мурманской 
области, сельское поселение Пушной Кольского муниципального района Мурманской области, сельское поселение Тулома 
Кольского муниципального района Мурманской области, сельское поселение Териберка Кольского муниципального района 
Мурманской области, входящих в состав Кольского муниципального района Мурманской области, путем их объединения в новое 
муниципальное образование со статусом муниципального округа – Кольский муниципальный округ Мурманской области (далее – 
вопрос о преобразовании муниципальных образований). 

Публичные слушания по вопросу о преобразовании муниципальных образований назначены решением Совета депутатов 
городского поселения Молочный Кольского района от 09.10.2024 № 1-15/8 «О назначении публичных слушаний по вопросу о 

преобразовании муниципальных образований городских и сельских поселений, входящих в состав Кольского муниципального 
района Мурманской области, путем их объединения в новое муниципальное образование со статусом муниципального округа - 
Кольский муниципальный округ Мурманской области».  

Настоящее заключение о результатах публичных слушаний составлено на основании протокола публичных слушаний от 
30.10.2024 г.  

Тема публичных слушаний: рассмотрение вопроса о преобразовании муниципальных образований. 
Дата проведения публичных слушаний: 30.10.2024 г.  
Место проведения публичных слушаний: Мурманская область, Кольский район, пгт Молочный, ул. Торговая, д. 1а. 
Количество зарегистрированных участников, принявших участие в публичных 

слушаниях: «147» человек. 
На обсуждение вынесено рассмотрение вопроса о преобразовании муниципальных образований. 
С информацией по вопросу о преобразовании муниципальных образований выступили (докладчики):  
- глава городского поселения Молочный Семенова Марина Викторовна; 
- глава Кольского района Лихолат Александр Павлович. 
В ходе публичных слушаний предложений и замечаний по рассматриваемому вопросу не поступало.  

По результатам публичных слушаний РЕШИЛИ: 
1. Не поддержать инициативу о преобразовании муниципальных образований городское поселение город Кола Кольского 

муниципального района Мурманской области, городское поселение Молочный Кольского муниципального района Мурманской 
области, городское поселение Мурмаши Кольского муниципального района Мурманской области, городское поселение Туманный 
Кольского муниципального района Мурманской области, городское поселение Верхнетуломский Кольского муниципального 
района Мурманской области, городское поселение Кильдинстрой Кольского муниципального района Мурманской области, 
сельское поселение Междуречье Кольского муниципального района Мурманской области, сельское поселение Ура-Губа Кольского 
муниципального района Мурманской области, сельское поселение Пушной Кольского муниципального района Мурманской 
области, сельское поселение Тулома Кольского муниципального района Мурманской области, сельское поселение Териберка 
Кольского муниципального района Мурманской области, входящих в состав Кольского муниципального района Мурманской 

области, путем их объединения в новое муниципальное образование со статусом муниципального округа – Кольский 
муниципальный округ Мурманской области. 

2. Рекомендовать Совету депутатов городского поселения Молочный Кольского района принять решение об отклонении 
населением городского поселения Молочный  Кольского муниципального района Мурманской области инициативы о 
преобразовании муниципального образования, указанном в пункте 1 настоящего заключения. 

3. Направить настоящее заключение о результатах публичных слушаний в Совет депутатов городского поселения 
Молочный Кольского района. 

4. Организационному комитету по проведению публичных слушаний обеспечить опубликование заключения о 

результатах публичных слушаний в Информационном бюллетене органов местного самоуправления городского поселения 
Молочный и на официальном сайте городского поселения Молочный Кольского муниципального района Мурманской области в 
сети «Интернет». 
Председательствующий                                                                       М.В. Семенова 
Секретарь                                                                                               С.А. Иванова   



 

2

 

СТР. 2  

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ  

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ   

Шестнадцатое очередное заседание восьмого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 24 октября  2024 года  №1-16/8 

пос. Молочный 

 

 Об утверждении финансовых средств на содержание  

Единой дежурно-диспетчерской службы, входящей в состав МКУ «Управление ОБН Кольского района»  на 

2025 год 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 

№794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», подпунктом 23 

пункта 1 статьи 14, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское 
поселение Молочный Кольского района, Совет депутатов городского поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области восьмого созыва,- 

 

          РЕШИЛ:    
 

     1. Администрации городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области предусмотреть в 

бюджете городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области на 2025 год иные межбюджетные 

трансферты бюджету Кольского района на выполнение части полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в границах городского поселения Молочный Кольского района Мурманской 

области в сумме 1 345 277 (Один миллион триста сорок пять  тысяч двести семьдесят семь) рублей. 
 

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 

 

 

Глава городского поселения Молочный  

Кольского района Мурманской области                                               М.В. Семенова  

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

Шестнадцатое очередное заседание восьмого созыва 

 

                                                                                                   Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 24 октября 2024 года  №2-16/8 

 

пос. Молочный 

 

Об утверждении финансовых средств  

на выполнение  полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность 

на которые не разграничена на 2025 год 

 

В целях исполнения полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения 

городского поселения на территории муниципального образования городское поселение Молочный Кольского района, 



 

3

 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской, Совет депутатов 

городского поселения Молочный восьмого созыва,- 

РЕШИЛ: 

1.Предусмотреть в бюджете городского поселения Молочный на 2025 год иные межбюджетные трансферты 

бюджету Кольского района на выполнение  полномочий по распоряжению земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена, в размере  423 186 (Четыреста двадцать три тысячи сто восемьдесят 

шесть) рублей 00 копеек. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 

 

Глава городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области М.В. Семенова 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБДАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

Шестнадцатое очередное заседание восьмого созыва   

                                                                                                         

Р Е Ш Е Н И Е 

от 24 октября  2024 года                                                            №3-16/8 

пос. Молочный 

 

О передаче Контрольно-счетной палате Кольского района полномочий контрольно-счетного органа городского 

поселения Молочный по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

 

В целях исполнения полномочий контрольно-счетного органа городского поселения Молочный Кольского 

района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011          № 6-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», Уставом городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области, 

Совет депутатов городского поселения Молочный восьмого созыва,- 

РЕШИЛ: 

1. Передать Контрольно-счетной палате Кольского района полномочия контрольно-счетного органа 

городского поселения Молочный по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля. 

2. Утвердить прилагаемую методику расчета объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета городского поселения Молочный в бюджет Кольского района на исполнение Контрольно-счетной палатой 

Кольского района полномочий контрольно-счетного органа городского поселения Молочный по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля.  

3. Предусмотреть в бюджете городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области на 

2025 год иные межбюджетные трансферты бюджету Кольского района на исполнение Контрольно-счетной палатой 

Кольского района полномочий контрольно-счетного органа городского поселения Молочный в сумме 307 918 (Триста 

семь тысяч девятьсот восемнадцать) рублей.  

4. Совету депутатов городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области заключить с 

Советом депутатов Кольского района Соглашение о передаче Контрольно-счетной палате Кольского района 

полномочий контрольно-счетного органа городского поселения Молочный по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля. 
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и 

распространяется на правоотношения, которые возникнут с 01 января 2025года. 

 

Глава городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области М.В. Семенова 

 

 

 



 

4

 

СТР. 4  

Приложение  

к Решению Совета депутатов  

городского поселения Молочный 

Кольского района 

 от 24.10.2024г. №3-16/8   

 

Методика 

расчета объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета городского поселения 

Молочный Кольского района в бюджет Кольского района  на исполнение Контрольно-счетной палатой 

Кольского района полномочий контрольно–счетного органа городского поселения Молочный по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  

 

Настоящая методика определяет расчет объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджету Кольского района на осуществление переданных полномочий по внешнему муниципальному финансовому 

контролю. 

Расчет иных межбюджетных трансфертов осуществляется в рублях Российской Федерации. 

Объем иных межбюджетных трансфертов рассчитывается по следующей формуле: 

V = N x K, где: 

 

V - объем МБТ; 

 

N – ежемесячный норматив затрат на осуществление контрольно-счетной палатой Кольского района 

полномочий контрольно-счетного органа поселения, устанавливаемый на очередной финансовый год в размере 

25 659,83 рублей, который включает в себя расходы на оплату труда работников Контрольно-счетной палаты, расходы 

на оплату услуг связи, коммунальных услуг, расходы на канцелярские товары и другие расходные материалы; 

 

K- количество месяцев. 
_________________________________________________________________ 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

Шестнадцатое очередное заседание восьмого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

от ___.____. 2013 года  от 24 октября 2024 года                                                                                                                                     №5–16/8 

пос. Молочный 

  

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Молочный от 24.06.2010 №2-19/4 «О 

размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области»  

 

В соответствии с экспертным заключением Министерства юстиции Мурманской области от 30.09.2024 №05-

03/2854-КЗ, Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Законом Мурманской области от 29.06.2007 №860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», Уста-

вом муниципального образования городское поселение Молочный Кольского района Мурманской, Совет депутатов 

городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области восьмого созыва,- 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения 

Молочный от 24.06.2010 №2-19/4 (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. в пункте 3.2.1 Положения слова «по результатам аттестации», а также второе и третье предложение – 

исключить; 

1.2. в наименовании графы «Муниципальная должность муниципальной службы» таблицы приложения №1 к  



 

5

 

СТР. 5 

Положению слово «муниципальная» - исключить. 

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального обнародования. 

 

 

Глава городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области    М.В. Семенова 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ  

КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

Шестнадцатое очередное заседание восьмого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 24 октября 2024 года                                  №6-16/8 

п. Молочный 

 

Об установлении на территории городского поселения Молочный Кольского района туристического 

налога 

 
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городское 

поселение Молочный Кольского района Мурманской области, Совет депутатов городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области восьмого созыва, - 

 

РЕШИЛ:  
 

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории городского поселения Молочный 
Кольского района туристический налог (далее - налог). 

2. Налогоплательщиками признаются организации и физические лица, оказывающие услуги, признаваемые 

объектом налогообложения в соответствии со ст. 418.3 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – НК РФ). 

3. Объект налогообложения, налоговая база, налоговый период, порядок исчисления налога, порядок и сроки 

уплаты налога, срок и порядок подачи налоговой декларации определяются в соответствии со статьями 418.3, 418.4, 

418.6, 418.7, 418.8, 418.9 НК РФ.  

4. Установить следующие дополнительные, помимо указанных в части 2 статьи 418.4 НК РФ, категории 

физических лиц, стоимость услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу по налогу при 

условии предоставления налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического 

лица: 

 1) лица, местом жительства которых является территория Мурманской области. 

5. Установить следующие налоговые ставки по налогу:  
  

с 01.01.2025 – 125 рублей за сутки; 

с 01.01.2026 – 130 рублей за сутки; 

с 01.01.2027 – 135 рублей за сутки; 

с 01.01.2028 – 140 рублей за сутки; 

с 01.01.2029 – 145 рублей за сутки. 

6. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования. 

7. Рекомендовать администрации городского поселения Молочный Кольского района разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области настоящее решение, а также разъяснения о его применении. 
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов 

городского поселения Молочный Кольского района по  финансовым и экономическим вопросам. 

9. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

 

Глава городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области    М.В. Семенова 

 



 

6

 

СТР. 6  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

 Шестнадцатое очередное заседание восьмого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 24 октября 2024 года  №7–16/8 

п. Молочный 

 

О назначении публичных слушаний в городском поселении Молочный Кольского района Мурманской области  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" с изменениями и дополнениями, на основании ст. 18 Устава городского 

поселения Молочный Кольского района Мурманской области, Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний по вопросам местного значения на территории городского поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области, утвержденного Решением Совета депутатов городского поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области от 28.05.2015 № 3-18/6 Совет депутатов городского поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области восьмого созыва,- 

 

РЕШИЛ: 

1. Назначить и провести публичные слушания 28 ноября 2024 года в 17.00 часов на территории городского поселения 

Молочный по вопросу «О проекте Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской области». 

2. Образовать организационный комитет для осуществления подготовки и проведения публичных слушаний в составе: 

Глава городского поселения Молочный – М.В. Семенова; 

специалист Совета депутатов – И.А. Лукина; 

представители администрации – А.А. Гаркавлюк. 

3. Опубликовать объявление о назначении публичных слушаний в городском поселении Молочный Кольского района 

Мурманской области на официальном сайте городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области 

www.гпмолочный.рф. 
 4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава городского поселения Молочный  

Кольского района Мурманской области     М.В. Семенова 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

Десятое очередное заседание восьмого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от __ ноября 2024 года        №_–__/8 

 

п. Молочный 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования городского поселения Молочный 

 

 В соответствии со ст.74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования 

городское поселение Молочный Кольского района Мурманской области в соответствие с законодательством 

Российской Федерации, Совет депутатов городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области 

восьмого созыва, - 
  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования городское поселение Молочный Кольского района 

Мурманской области, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области от 04.06.2005 № 1-12/3 с последующими изменениями и дополнениями, внесенными решениями 

Совета депутатов городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области от 10.05.2006г. № 1-25/3; 

http://www.гпмолочный.рф/


 

7

 

17.04.2008г. № 2-46/3; 22.12.2009г. №1-11/4; 29.12.2011г. №1-11/5; 03.05.2012г. №1-5/5; 23.10.2012г. №7-10/5; 

27.05.2014г. №2–4/6; 20.11.2014г. №2-10/6; 28.05.2015г. №4-18/6; 03.12.2015г. №5-23/6; 18.10.2016г. №3-36/6; 

25.04.2017г. №2-42/7; 28.11.2017г. №4-48/6; 22.05.2018г. №6-55/6; 18.12.2018г. №3-5/7; 23.04.2019г. №3-10/7; 

28.01.2020г. №6-19/7; 13.10.2020г. №3-26/7; 22.12.2020г. №1-29/7; 27.04.2021г. №1-33/7; 26.04.2022г. №8-43/7; 

23.12.2022 №2-53/7; 31.05.2024 №1-10/8 изменения согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном действующим 

законодательством. 

3. После государственной регистрации настоящее решение с приложением обнародовать. 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования). 

 

Глава городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области                                                М.В. Семенова 

 

 

Приложение 1 

к Решению Совета депутатов 

городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области 

от 31.05.2024 г. №1-10/8 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

В УСТАВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ, 

УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 04.06.2005 № 1-12/3 

 

 

1. дополнить пункт 2 статьи 32.1 новым подпунктом следующего содержания:  

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного 

самоуправления.». 

 

 
Глава городского поселения Молочный  

Кольского района Мурманской области                М.В. Семенова 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

Шестнадцатое очередное заседание восьмого созыва 

 

  

                                                                                           Р Е Ш Е Н И Е  

от  24 октября 2024 года  №8–16/8 

п. Молочный 

 

О признании несостоявшимся конкурса на замещение должности 

главы администрации муниципального образования городское поселение  

Молочный Кольского района Мурманской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Молочный Кольского района Мурманской 

области, Совет депутатов городского поселения Молочный Кольского района восьмого созыва,- 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Признать конкурс от 24 октября  2024 года на замещение должности главы администрации 

муниципального образования городское поселение Молочный Кольского района, назначаемого по контракту, 

несостоявшимся. 

 

2.   Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области www.гпмолочный.рф. 



 

8

 

СТР. 8  

Глава городского поселения Молочный  

Кольского района Мурманской области    М. В. Семенова 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА 
Шестнадцатое очередное заседание восьмого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

от ___.____. 2013 года  от 24 октября 2024 года                                                                         №9–16/8 

пос. Молочный 

 

О передаче системообразующей территориальной сетевой организации в безвозмездное владение и пользование 

объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской области  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, во исполнение части 7 статьи 46.4 

Федерального закона от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Правил передачи в безвозмездное владение и 
пользование системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации 

объектов электросетевого хозяйства, находящихся в  собственности субъектов Российской Федерации или 

муниципальных образований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2024 № 

1229, в соответствии с пунктом 6 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 части 1 статьи 17.1 Федерального закона 

Российской Федерации от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании распоряжения Губернатора 

Мурманской области от 01.10.2024 № 267-РГ «Об определении системообразующей территориальной сетевой 

организации на территории Мурманской области» и в целях обеспечения надлежащей эксплуатации муниципальных 

объектов электросетевого хозяйства, руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение 

Молочный Кольского района Мурманской, Совет депутатов городского поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области восьмого созыва,- 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Передать системообразующей территориальной сетевой организации Мурманский филиал ПАО «Россети 

Северо-Запад» в безвозмездное владение и пользование объекты электросетевого хозяйства, находящиеся в 

муниципальной собственности городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области, согласно 

приложению.  

  

2. Администрации городского поселения Молочный заключить и подписать в сроки, установленные 

Правилами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2024 № 1229, договор 

безвозмездного владения и пользования объектами электросетевого хозяйства, указанными в приложении к 

настоящему решению на условиях, изложенных в проекте договора безвозмездного владения и пользования, 
направленного системообразующей территориальной сетевой организацией - Мурманский филиал ПАО «Россети 

Северо-Запад». Фактическую передачу в безвозмездное пользование объектов электросетевого хозяйства, указанных в 

приложении к настоящему решению, осуществить 01.01.2025.  

3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области                   М.В. Семенова 

Приложение 

к решению от 24.10.2024 №9-16/8 

 

Перечень объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности городского поселения 
Молочный Кольского района Мурманской области, передаваемых Мурманский филиал ПАО «Россети Северо-Запад»  

в безвозмездное владение и пользование 

 



 

9

 

№ 

 п/п 

Наименование объекта 

электросетевого 

хозяйства  

Адресный ориентир из документа о 

праве собственности (выписка ЕГРН, 

данные реестра муниципальной 

собственности) 

Кадастровый (условный) номер 

объекта (для недвижимого 

имущества) 

1. 
Трансформаторная 

подстанция - 4 

Мурманская область, Кольский район, 

п.г.т Молочный 
51-51-01/068/2008-859 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от «18» октября 2024 года № 108 

 

              Об ограничении выхода людей (выезда техники) на лед водных      объектов и обеспечении 

безопасности населения в осенне-зимний период 2024 – 2025 годов 

 
В соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Комиссии 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кольского района 

от 27.09.2024 № 115, в целях предупреждения несчастных случаев на водоемах в зимний период, администрация  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Запретить выход людей и выезд механических транспортных средств на лед в границах муниципального 

образования городское поселение Молочный в период становления и таяния льда при толщине льда менее 7 

сантиметров.  

  

2. В целях проведении профилактической работы по предотвращению несчастных случаев на водных 
объектах в зимний период: 

2.1. Активно использовать для информации населения официальный сайт администрации муниципального 

образования городское поселение Молочный в сети Интернет. 

2.2. Организовать подготовку и распространение среди населения листовок и памяток «Меры безопасности на 

льду» и «Меры безопасности при рыбной ловле». 

2.3. Информировать население муниципального образования городское поселение Молочный об 

административной ответственности за нарушение запрета выхода или выезда на лёд в запрещенных местах. 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм 

собственности и ведомственной принадлежности: 

3.1. Организовать среди работников проведение разъяснительной работы по вопросу обеспечения 

безопасности людей на водных объектах в период становления, таяния льда и правилам поведения на водных 
объектах. 

3.2. Организовать проведение бесед с рыбаками, любителями подледного лова и владельцами самоходных 

транспортных средств по мерам безопасности на льду. 

3.3. Использовать для вызова служб спасения в чрезвычайных ситуациях следующие номера телефонов – 112, 

01, 02, 03, 3-20-50, 3-20-90. 

 

 



 

1

0 

СТР. 10 

4. Утвердить прилагаемый  План мероприятий по обеспечению безопасности и охране жизни, здоровья людей 

на водных объектах в осенне-зимний период 2024 – 2025 годов на территории муниципального образования городское 

поселение Молочный (далее – План). 

5. Ведущему специалисту по безопасности муниципального образования администрации муниципального 

образования городское поселение Молочный К.Я. Петрачук : 

5.1. Выполнить комплекс мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний 

период Плана, указанного в пункте 4 настоящего постановления. 

5.2. Проверить наличие ранее установленных на участках реки Кола запрещающих знаков или аншлагов 

«Выход на лед запрещен». 
6. Ответственность за безопасность людей при проведении спортивных и культурно-массовых мероприятий 

вблизи водоемов или на береговой полосе возложить на организаторов этих мероприятий с обязательным 

согласованием с администрацией муниципального образования городское поселение Молочный. 

7. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Кольскому району учесть необходимость соблюдения 

гражданами требований пункта 1 настоящего постановления при осуществлении деятельности по охране 

общественного порядка и обеспечении общественной безопасности. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

 

Исполняющая обязанности 
главы администрации                  Н.Н. Крюкова 

 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации МО  

городское поселение Молочный 

 от 18.10.2024 № 108 

 

П Л А Н  

мероприятий по обеспечению безопасности и охране жизни, здоровья людей на водных объектах в осенне-

зимний период в 2024-2025 годов на территории муниципального образования городское поселение Молочный 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные исполнители Отметка о 

выполнении 

1. Организация разъяснительной работы с 

работниками организаций по вопросам 

безопасности на водах 

в течение года Руководители организаций  

2. Организация взаимодействия с гидро - 

метеостанцией для получения регулярной 

информации о состоянии ледяного покрова в 

период ледостава и весеннего таяния льда 

по сезонам года Специалист по безопасности 

К.Я.Петрачук 

 

3. Организация взаимодействия со спасательной 

службой ГИМС МЧС России по Мурманской 

области 

постоянно Специалист по безопасности  

К.Я. Петрачук 

 

4. Установка в наиболее опасных местах 

предупреждающих аншлагов и плакатов о запрете 

купания и запрещении выхода людей на лед 

по сезонам года Председатель КЧС и ПБ МО 

городское поселение 

Молочный  

Н.Н. Крюкова 

специалист по безопасности  

К.Я. Петрачук 

 

5. Опубликование на официальном сайте органов 

местного самоуправления городского поселения 

Молочный информации: - о запрещении и 

опасности выхода людей на лед в период 

ледостава и весеннего таяния льда; - о запрете 

купания в водоемах на территории 

муниципального образования 

по сезонам года Председатель КЧС и ПБ МО 

городское поселение 

Молочный  

Н.Н. Крюкова 

специалист по безопасности  

К.Я. Петрачук 

 

6. Информирование населения на официальном 

сайте администрации о правилах поведения 

людей на водоемах 

по сезонам года Специалист по безопасности  

К.Я. Петрачук 

 

 

 
Учредитель: Совет депутатов городского 
поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области. Адрес: 184365, 

пгт Молочный Кольского района 

Мурманской области, ул. Молодежная, д.12, 
тел. (81553)71-374, (81553)71-131 

Номер подписан в печать 

06.11.2024 
Распространяется бесплатно 

Тираж 10 экз. 

Формат А-4 

Отпечатано в пгт Молочный Кольского 

района 

Мурманской области, ул. Молодежная, д.12, 
тел. 

(81553)71-374, 

 

https://murmashi51.ru/news/bezopasno/plan-_-440-ot-17.10.2024-_-o-zaprete-vykhoda-na-led.pdf
https://murmashi51.ru/news/bezopasno/plan-_-440-ot-17.10.2024-_-o-zaprete-vykhoda-na-led.pdf


 

1

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ЗАКЛЮЧЕНИЕ
	о результатах публичных слушаний
	от 24 октября  2024 года                                                            №3-16/8

	В соответствии со ст.74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования городское поселение Молочный Кольского района М...
	РЕШИЛ:

